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6. Änderungstarifvertrag  
zum TV-Ärzte/St. Georg 

 
vom 11. Dezember 2024 

 
 

 

Zwischen  

 

der Klinikum St. Georg gGmbH 
vertreten durch die Geschäftsführerinnen 

Frau Dr. Iris Minde und Frau Claudia Pfefferle 

 

- einerseits - 

 

und  

dem Marburger Bund Landesverband Sachsen e.V. 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden  

Herrn Torsten Lippold  

- andererseits - 

 

 

wird folgender Tarifvertrag zur Änderung des TV-Ärzte/ St. Georg in der Fassung des 5. 

Änderungstarifvertrages vereinbart: 
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§ 1 
Wiederinkraftsetzung 

 

Mit Wirkung vom 1. Dezember 2024 werden § 11 Absätze 1, 5 und 6 und mit Wirkung vom 

1. Oktober 2024 die Anlage zu § 18 Absatz 1 des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte 

der Klinikum St. Georg gGmbH (TV-Ärzte/St. Georg) in der Fassung des 5. Änderungsta-

rifvertrages vom 16. Juli 2024 wieder in Kraft gesetzt. 

 
 

§ 2  
Änderungen des Tarifvertrages 

 
Der TV-Ärzte/St. Georg in der Fassung des 5. Änderungstarifvertrages wird wie folgt ge-

ändert: 

 
1. Die in der Anlage zu § 18 Absatz 1 ausgewiesenen Tabellenentgelte werden mit Wir-

kung vom 1. November 2024 um 2,5 v.H., vom 1. April 2025 um weitere 2,4 v.H., vom 

1. September 2025 um weitere 2,6 v.H. und mit Wirkung zum 1. April 2026 um weitere 

2,5 v.H. erhöht. Die Anlage zu § 18 (Entgelttabellen) erhält die Fassung wie aus der 

Anlage zu diesem Tarifvertrag ersichtlich. 

 

2. § 11 wird wie folgt geändert:  

 
a. lit. b) erhält folgende Fassung:  

 

„b)  für Nachtarbeit                                             15 v.H.,  

   

zzgl. für Nachtarbeit in Wechsel- 

schichtarbeit zwischen 21 - 6 Uhr             7,50 EUR / Stunde, 

 

ab 1. April 2025    8,25 EUR / Stunde, 

ab 1. April 2026    9,00 EUR / Stunde,“  
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b. Absatz 5 Satz 1 erhält folgende Fassung:  

 

„(5) 1Ärztinnen und Ärzte, die ständig Schichtarbeit leisten, erhalten eine Schicht-

zulage von 200 Euro (ab 1. April 2025: 220 EUR; ab 1. April 2026: 240 EUR) 

monatlich.“ 

 

3. § 12 Absatz 2 erhält folgende Fassung:  

 

„(2) Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nachste-

hende Entgelt je Stunde gezahlt:  

 

 jeweils ab 

 01.03.2023 01.11.2024 01.04.2025 01.09.2025 01.04.2026 

EG IV 41,84 € 42,89 € 43,92 € 45,06 € 46,19 € 

EG III 39,34 € 40,32 € 41,29 € 42,36 € 43,42 € 

EG II 36,23 € 37,14 € 38,03 € 39,02 € 40,00 € 

EG I 31,23 € 32,01 32,78 € 33,63 € 34,47 €“ 

 
 

4. § 40 wird wie folgt geändert:  

 

a) In Absatz 2 wird „zum 30. Juni 2025“ durch „zum 30. September 2026“ ersetzt. 

 

b) Absatz 3 Buchstaben a, b, d, e und f werden wie folgt geändert:  

 

„a) die Vorschriften des § 10 Absatz 2 mit einer Frist von drei Monaten zum 

Schluss eines Kalendermonats; frühestens jedoch zum 30. September 

2026; 

b)  § 10 Absatz 3 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalen-

dermonats; frühestens jedoch zum 30. September 2026; 

d) § 11 Absatz 1, 4 und 5 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines 

Kalendermonats; frühestens jedoch zum 30. September 2026; 

e)  § 12 Absatz 3 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalen-

dermonats, frühestens jedoch zum 30. September 2026; 
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f)  die Anlage zu § 18 ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 30. 

September 2026.“ 

 

 
§ 3 

Einmalzahlung 
 

(1) Beschäftigte, die am 1. November 2024 in einem Arbeitsverhältnis zur Arbeitgeberin 

standen, erhalten eine Sonderzahlung in Höhe von 400 Euro.  

 

(2) § 25 Absatz 2 TV Ärzte/St. Georg gGmbH findet Anwendung. Maßgeblich für die Be-

messung der Einmalzahlung ist die im November 2024 arbeitsvertraglich vereinbarte 

Arbeitszeit.  

 

(3) Besteht im November 2024 nicht für alle Tage Anspruch auf Tabellenentgelt bzw. 

Entgeltfortzahlung findet § 25 Absatz 3 Satz 1 TV Ärzte/St. Georg gGmbH entspre-

chend Anwendung. Mutterschutzzeiten zählen als Zeiten mit Entgeltanspruch. 

 

(4) Die Sonderzahlung ist bei der Bemessung sonstiger Leistungen nicht zu berücksich-

tigen. Sie ist nicht zusatzversorgungspflichtig. 
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§ 4 
Inkrafttreten 

 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2024 in Kraft.  

 

 

Leipzig, den   Dresden, den  

 

 

 

 

  

Claudia Pfefferle  

Klinikum St. Georg gGmbH 

 Torsten Lippold 

Marburger Bund Sachsen  

 

 

 

 

 

  

Dr. Iris Minde 

Klinikum St. Georg gGmbH 
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Anlage  
zu § 18 Abs. 1 (Entgelttabelle) 

 

Entgelttabelle in Euro gültig vom 1. Oktober 2024 bis 31. Oktober 2024 
 

 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 9.685,00 10.388,00 10.596,00         

EG III 8.234,00 8.722,00 9.399,00 9.853,00       

EG II 6.583,00 7.135,00 7.615,00 7.907,00 8.181,00 8.467,00 8.740,00 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr  

EG I 4.977,00 5.256,00 5.458,00 5.816,00 6.233,00 6.404,00  

 

 

 

Entgelttabelle in Euro gültig vom 1. November 2024 bis 31. März 2025 
(+ 2,5 v.H.) 

 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 9.927,00 10.648,00 10.861,00         

EG III 8.440,00 8.940,00 9.634,00 10.099,00       

EG II 6.748,00 7.313,00 7.805,00 8.105,00 8.386,00 8.679,00 8.959,00 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr  

EG I 5.101,00 5.387,00 5.594,00 5.961,00 6.389,00 6.564,00  
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Entgelttabelle in Euro gültig vom 1. April 2025 bis 31. August 2025 
(+ 2,4 v.H.) 

 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 10.165,00 10.904,00 11.122,00         

EG III 8.643,00 9.155,00 9.865,00 10.341,00       

EG II 6.910,00 7.489,00 7.992,00 8.300,00 8.587,00 8.887,00 9.174,00 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr  

EG I 5.223,00 5.516,00 5.728,00 6.104,00 6.542,00 6.722,00  

 

 

Entgelttabelle in Euro gültig vom 1. September 2025 bis 31. März 2026 
(+ 2,6 v.H.) 

 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 10.429,00 11.188,00 11.411,00         

EG III 8.868,00 9.393,00 10.121,00 10.610,00       

EG II 7.090,00 7.684,00 8.200,00 8.516,00 8.810,00 9.118,00 9.413,00 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr  

EG I 5.359,00 5.659,00 5.877,00 6.263,00 6.712,00 6.897,00  
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Entgelttabelle in Euro gültig ab 1. April 2026  
(+ 2,5 v.H.) 

 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 16. Jahr 

EG IV 10.690,00 11.468,00 11.696,00         

EG III 9.090,00 9.628,00 10.374,00 10.875,00       

EG II 7.267,00 7.876,00 8.405,00 8.729,00 9.030,00 9.346,00 9.648,00 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr  

EG I 5.493,00 5.800,00 6.024,00 6.420,00 6.880,00 7.069,00  
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